
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        

  от 03 февраля 2025  года     № 6-П                                        

с. Грачевка 

О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 сентября 2024 года № 30-П «Об 

утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-

ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской 

области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений 

Саратовской области», Уставом Грачевского муниципального образования Петровского  

муниципального района Саратовской области, администрация Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Грачевского муниципального образования от 30 

сентября 2024 года №30-П «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы слова «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы (тыс. руб.) - 26536,2 » заменить на слова «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы (тыс. руб.)- 28242,1»;  

1.2. раздел IV. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Постановлению. 

1.3. в паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение развития транспортной 

системы в границах сельского поселения» пункт 4. Финансовое обеспечение комплекса 

процессных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                       И.В. Синькова                      

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=07AF6CAE-D27F-4966-83B1-77AF57D044BD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=07AF6CAE-D27F-4966-83B1-77AF57D044BD


 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Грачевского муниципального образования 

от 03.02.2025 года № 6-П 

 

IV. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, структурного элемента 

муниципальной программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа  

«Ремонт и содержание дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области» 

всего в том числе: 11094,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 28242,1 

федеральный бюджет         

бюджеты государственных 

внебюджетных фондов 

  
 

 

 
   

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 4851,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 21999,1 

иные безвозмездные 

поступления 

  
     

внебюджетные источники        

2. Комплекс процессных мероприятий: 

«Обеспечение развития транспортной 

системы в границах сельского 

поселения» 

всего в том числе: 11094,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 28242,1 

федеральный бюджет         

бюджеты государственных 

внебюджетных фондов 

  
     

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 4851,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 21999,1 

иные безвозмездные 

поступления 

  
     



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Грачевского муниципального образования 

от 03.02.2025 года № 6-П 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование 

мероприятия 

(результата)/источник 

финансового 

обеспечения  
 
 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей 
  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных 

мероприятий: 

«Обеспечение развития 

транспортной системы  

в границах сельского 

поселения» 

11094,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 28242,1 

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 4851,0 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 21999,1 

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Организовано уличное 

освещение 

325,2 254,5 254,5 254,5 254,5 254,5 1597,7 

областной бюджет        

местный бюджет 325,2 254,5 254,5 254,5 254,5 254,5 1597,7 

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Разработана проектно-

сметная документация, 

проведена экспертиза 

сметной документации, 

анализ сметной 

документации и 

строительный контроль 

за выполняемыми 

работами 

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2400,0 

областной бюджет        

местный бюджет 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2400,0 

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Осуществлена 

дорожная деятельности 

6243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6243,0 



 

 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 

областной бюджет 6243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6243,0 

местный бюджет        

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Проведены 

мероприятия по 

ремонту и содержанию 

дорог общего 

пользования 

4125,8 2654,4 2805,3 2805,3 2805,3 2805,3 18001,4 

областной бюджет        

местный бюджет 4125,8 2654,4 2805,3 2805,3 2805,3 2805,3 18001,4 

иные безвозмездные 

поступления 

       

 

 

 

 


